
İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei'nin sanayi sektörünün bazı
üreticileri ve girişimcileri ile görüşmesi - 30 /Jan/ 2022

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei sanayi sektörünün bazı üreticileri ve girişimcileri ile görüşmede,
girişimcilerin ve üretim cephesindeki işçilerin cihadı, Amerika’yı iktisadi savaşta hezimete uğradığını itiraf etmeye
zorladığını vurguladı.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei Pazar günü sabah saatlerinde sanayi sektörünün bazı üreticileri ve
girişimcileri ile görüşmede bu kesimi Amerika’nın iktisadi savaşına karşı ülkeyi savunan subaylar ve işçileri de
kutsal savunma yıllarında olduğu gibi büyük bir ihlasla savaşan mücahitler niteledi. Ayetullah Hamanei Amerikalı
yetkililerin açıkça bu ağır savaşta zilletli bir hezimete uğradıklarını itiraf ettiklerine işaretle şöyle dedi:

Emektar yetkililerimiz sanayi stratejik yol haritası belgesini hazırlamak, üretimi yönetmek ve gözetlemek ve
desteklemekle beraber ülke genelinde üretimi, istihdamı ve kalkınmayı daha büyük emek sarf ederek sürdürmeleri
ve bu sürecin tesiri halkın yaşamına yansıması gerekir.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei hükümet yetkililerinin bugünkü görüşmede değindikleri noktaları göz
önünde bulundurmaları zaruri olduğunu, vatandaşların iktisadi aktivistlerin başarılarını bu kesimin kendi dilinden
duymaları düşmanların psikolojik savaşına karşı koymakta faydalı olacağını belirterek şöyle ekledi:

Gerçi eğer son on yılda yetkililer üreticilere daha fazla destek vermiş olsaydı, hasarlar daha az ve başarılar daha fazla
olurdu.

Üretimi cihat olarak niteleyen Ayetullah Hamanei şu vurguyu yaptı:

Üreticilerin ekonomiye yapılan saldırılara ve petrol ve doğal gaz satışını engelleme çabaları, döviz kaynaklarını
kesmeleri ve İran’ın dış ticaretine mani olmalarına karşı direnmesi hakikaten büyük bir cihat ve ibadet sayılır.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasının devamında düşmanların üretim cephesini fethetme
girişimleri başarısızlıkla sonuçlandığını belirterek şöyle dedi:

Ülke ekonomisine yapılan bu saldırıda halkın geçiminde bazı sorunlar meydana geldi, ancak üretim dize
getirilemedi. ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü bundan bir kaç gün önce açıkça İran’a dayattıkları azami baskı
politikaları zilletli bir şekilde yenilgi ile sonuçlandığını itiraf etti. Amerikalılar kendilerince İran ekonomisinin bir
kaç ayda çökmesi şom siyasi hedeflerine zemin oluşturacağını zannediyordu; ancak şimdi on yılın ardından ülkenin
üretim ve ekonomi cephesi hamd olsun hâlâ ayaktadır ve üreticiler ve iktisadi aktivistler bu kutsal cihadın subayları
ve işçiler de mücahitleri olarak bu büyük onurun esas etkenleri ve ortaklarıdır.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei şöyle devam etti:

Geçen sene de açıklandığı üzere ülke ekonomisi sorunları aşmak ve iç ve dış sarsıntılardan etkilenmemek için
üretimde sıçramaya ihtiyacı vardır; zira üretimde sıçrama sürdürülebilir istihdam, ihracatın gelişmesi, döviz
gelirlerinin artması ve enflasyon oranının düşmesi gibi iktisadi endekslerin gelişmesine vesile olur; milli izzet,
güvenlik ve öz güven duygusunun güvencesi olan iktisadi bağımsızlığı beraberinde getirir.

Ayetullah Hamanei yerli ve yabancı tüm uzmanların İslami İran’ın geniş kapasiteleri ve imkanları hakkındaki
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sözlerini hatırlatarak, yöneticilerin bu kapasiteleri doğru kullandıkları takdirde durumu bundan bir kaç kat daha iyi
olacağını vurguladı.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei bir kez daha her zaman yaptığı vurguya işaretle ülke ekonomisini kontrolü
kendi elimizde olmayan durumlara endekslemeden kaçınmaya vurgu yaparak şöyle devam etti:

Şu son on yılda bazı üreticiler yaptırımların kaldırılmasını veya müzakerelerin sonuçlanmasını beklemediler ve hepsi
çalışarak başarılı birer üretici oldular.

Ayetullah Hamanei hş. 90’lı yılların ekonomik verileri hakikaten olumlu olmadığını ve bu da halkın yaşamını
etkilediğini belirterek şöyle dedi:

Gayri safi milli hasılada büyüme oranı, ülkede sermayenin şekillenmesi, enflasyon, nakit para artışı, konut meselesi,
iş makineleri ve teçhizatı ve benzeri konularla ilgili veriler asla sevindirici değildir, nitekim sürekli kaygı
duyduğumuzu beyan ettiğimiz halkın geçimine indirilen darbenin kökleri de bu meselelere uzanmaktadır. Bu
sorunların esas nedeni sırf yaptırımlar değildir ve bunun yanında yanlış kararlar veya yetersiz çalışmalar da bu
sorunların başlıca nedenleri olmuştur.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei beyanatının bir başka bölümünde de uzmanların istişarelerinden azami
derecede yararlanmanın önemine işaretle tüm yetkililerin uzmanların tavsiyelerini uygulamaya çalışmaları
gerektiğini kaydetti. Ayetullah Hamanei hükümetin üretime müdahale yerine üretimi yönlendirmesi ve desteklemesi,
çalışma ortamlarını iyileştirmesi, mali disiplin kurması, üretim yolundaki engelleri bertaraf etmesi, üretim
faaliyetleri için alınacak izin belgelerinin kolaylaştırılması, üretken faaliyetlerin teşvik edilmesi, üretim zincirinin
bilim temelli hale getirilmesi, fesatla mücadele edilmesi, yerli sanayilerin desteklenmesi, kaçakçılıkla amansız bir
şekilde müdahale edilmesi, yapılan bazı tavsiyeler olduğunu ifade etti.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei bu bağlamda çeşitli genelgeleri yayımlama meselesine işaretle şöyle dedi:

Hş. 1397 ila 1400 yılları arasında bir tek gümrük meseleleri hakkında 1500 genelge yayımlanmıştır. Peki iktisadi
aktivistler hangisine uymalıdır? Acaba bu genelgelerin hepsini okumaya fırsat var mıdır?

Ayetullah Hamanei ayrıca yerli üretimin kalitesini geliştirme zaruretine vurgu yaparak şöyle ekledi:

Yerli üretime reklamla ve pratikte verilen destek ürünlerin kalitesinin gelişmesine ve ayrıca teknolojilerin
yükselmesine vesile olmalı; ama maalesef başta otomotiv sanayileri olmak üzere bazı sanayi alanlarında kalite
meselesi gözardı ediliyor ve vatandaşlar da haklı olarak bu duruma itiraz ediyor. Eğer yerli üretime verilen desteğe
rağmen kalitenin yerine fiyatlar yükseliyorsa bu çok kötü bir şeydir, zira onca destek pratikte fiyatların
yükselmesine yol açmış oluyor.

Ayetullah Hamanei ayrıca bazı beyaz eşya üreticilere de sitem ederek bu üreticilere verilen onca desteğe rağmen
ürünlerinin fiyatı iki üç kat arttığı söylendiğini, ki bu da böyle olmaması gerektiğini vurguladı.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei üretim sektöründe bir başka önemli konu, istihdam alanı açan sanayilere
destek verilmesinden ibaret olduğunu belirterek şöyle dedi:

Büyük ve ana sanayilere verilen desteğin yanında alt sanayiler ve istihdam alanı açan kesime de hükümet ve
bankalarca destek sağlanmalıdır. Örneğin petrokimya rafinerileri veya çelik sanayinin yan sanayileri buna birer
örnektir.

Büyük sanayilerin bilim temelli hale getirilmesine özen göstermek, İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei’nin
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üzerinde durduğu bir başka noktaydı:

Son yıllarda binlerce küçük ve orta ölçekte bilim temelli firma kuruldu, ancak büyük sanayilerin bilim temelli hale
getirilmesi unutuldu. Bu konuda yetenekli gençlerin ilminden ve yeteneklerinden yararlanmalıyız; nitekim bu gençler
koronavirüs aşısından nokta vuruşu yapan füze yapımına kadar nerede onlara güvendiysek hakikaten parladılar.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei kendisi yabancı firmalarla çalışmaya prensip olarak karşı olmadığını da
belirterek şöyle devam etti:

Bence yerli bilim temelli firmalarımız petrol sanayii gibi büyük sanayilerimizin ihtiyacını karşılayabilir. Yani çeşitli
sanayilerde teknolojilerin gelişmesi sırf yabancı firmaların varlığına bağlı olduğu düşünülmemeli. Bizim yetenekli
gençlerimiz nano teknoloji, kök hücre ve biyoteknoloji gibi alanlarda seçkin çalışmalar yürüttüler ve İranlı gençlerin
her işi başarabileceğini ispat ettiler.

Ödeneklerin doğru yönlendirilmesi, İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei’nin işaret ettiği bir başka konuydu:

Nakit paranın artışı ile gayri safi milli hasılanın büyümesi arasındaki mesafe astronomik ve kabul edilemez kadar
büyüktür. Burada ödeneklerin tüketimi nakit para artışının üretim üzerinde hiç bir etkisi olmadığını gösteriyor; oysa
hükümet ve merkez bankası daha aktif bir şekilde bankaların imkanlarını üreticilere doğru ödenek şeklinde
yönlendirmeleri gerekir.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei tarımı da bilim temelli ve teknolojik hale getirmenin zaruretine vurgu
yaparak şöyle ekledi:

Sera tarımı önemlidir, fakat bununla ülkeyi yönetemeyiz. Ülkenin toprağı ve suyu gözetilerek tarımı bilim temelli
hale getirmeli ve optimum tüketim modelini bularak toprak ve su kaybını engellemeli ve özellikle suda tasarrufu
ciddi bir şekilde gündemimize almalıyız.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei konuşmasının sonunda bir kez daha ülkenin sanayi stratejik yol haritası
belgesinin hazırlanması ve onaylanmasına vurgu yaparak şöyle dedi:

Bu önemli ve yasal belge ülkenin sanayi programlarının hükümetin el değiştirmesi sonucu sapmasına engel olacaktır.

Ayetullah Hamanei üretim alanında faaliyet yürütenlere tekrar teşekkür ederek yetkililerden bu kesimin faaliyetleri
önündeki engelleri kaldırmalarını istedi. Hükümet yetkilileri hakikaten bu uğurda çaba sarf ettiğini kaydeden
Ayetullah Hamanei bu çabaların sonuçları pek de uzak olmayan bir gelecekte halkın yaşamına yansıyacağını temenni
etti.

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Hamanei’nin konuşmasından önce çeşitli sektörlerin üreticilerinin 14 temsilcisi
görüşlerini beyan etti.

Baylar:

Muhammed Halec Kasımabadi – dijital meslekler, Macid Habibi – petrol ve doğalgaz yan sanayileri, Yusuf İbrahimi
– sera ürünleri üreticileri ve ihracatçıları, Emir Abbas İhtirai – sanayi teçhizatı ve iş makineleri üreticileri derneği
Başkanı, İrec Golabtunçi – inşaat firmaları sendikaları Başkanı, Muhsin Karger Parsa Cem – mikro elektronik
sektörü, İman Atiki – demir madeni arama, çıkarma ve konsantresini üretme aktivisti, Macid Ruhi niyaser – ilaç ve
tıbbi malzemeler, Hasan Navai – sanayilerin ihtiyacı olan katalistleri üreten sektörün aktivisti, Ali Takavifar –
besicilik sektörü, Murtaza Sultani – makarna üreticisi, Abbas Ebheri – beyaz eşya, Mehdi Yusefifar, tekstil ve giyim
sanayii, Ve bayan Meryem Tacabadi – biyoteknoloji aktivisti, 
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mesleklerine ilişin bazı  noktaları ve eksenleri beyan ettiler.
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